
Město Jablonec nad Jizerou 
 

Zápis a usnesení z rady, 14.10.2004, 19.00 hodin     (17) 
 

Přítomni:    Červenka, Puskarčík, Drešer, Nosek, Kubát 
Rada města: 
- projednala žádost paní Vladislavy Růžičkové o prominutí dluhu své matky paní 

Vladislavy Pacákové na úhradách místního poplatku ze psů a o snížení výše tohoto 
poplatku (poskytnutí slevy) pro příští období z důvodů špatné sociální situace (v 
současné době chová paní Pacáková v bytovce na Letné tři psy a neznámý počet koček) 

* usnesení: rada je ochotná jednat o částečném prominutí dluhu paní Pacákové na 
úhradách místního poplatku ze psů pokud ona trvale omezí počet chovaných zvířat 
v sídlištním bytě na 1 kus; požadavku na snížení výše úhrady pro příští období 
vyhovět nemůže, ta je dána platnou obecně závaznou vyhláškou Města Jablonec nad 
Jizerou č. 1/2004 o zavedení místního poplatku ze psů 

- projednala žádost 1.Krkonošské realitní společnosti v zastoupení pana Jiřího Šolína 
o vyjádření k záměru provedení rekonstrukce domu čp.15 v Buřanech na objekt 
s šesti až osmi rekreačními apartmány za účelem jejich pronajímání 

* usnesení: rada nemá k záměru rekonstrukce domu čp.15 v Buřanech námitek 
- vzala na vědomí informaci o investičním záměru firmy DPD a.s. Praha vystavět na 

svých pozemcích v Bratrouchově skupinu objektů s celkem cca 20-ti malými 
bytovými jednotkami, určenými k individuální rekreaci 

- projednala opakovaně žádost společnosti Svoboda a syn s.r.o. Brno o soulad 
s platnou územně plánovací dokumentací pro realizaci stavby základové stanice 
(Eurotel) v lokalitě Stromkovice 

* usnesení: rada souhlasí se záměrem dokrytí signálu v zastíněných částech města 
prostřednictvím vybudování nové základové stanice – v tomto smyslu se město již 
před časem žadateli vyjádřilo; otázku vlivu tohoto zařízení na životní prostředí, 
estetický vjem a na ráz krajiny přísluší posoudit jiným orgánům státní správy; 
nezávisle na tom se rada seznámí se situací přímo na místě samém 

- projednala žádost paní Hany Nedvědové a pana Zdeňka Drešera, oba bytem 
Jablonec nad Jizerou čp.801, o osvobození od platby příspěvku rodičů na částečnou 
úhradu neinvestičních nákladů provozu mateřské školy ve školním roce 2004-2005 
za syna Jiřího Nedvěda 

* usnesení: s přihlédnutím k odůvodnění žádosti rada s osvobozením souhlasí  
- vzala na vědomí „Studii středotlakého plynovodu včetně přípojek“ pro Jablonec nad 

Jizerou, kterou projektant - firma Design 4 v.o.s. Turnov předal městu s cca 
měsíčním zpožděním; MěÚ provede její detailnější rozbor a připraví k projednání 
zastupitelstvem města 

- vzala na vědomí nabídku firmy S+A Votočkovi – Sběrné suroviny, jejímž 
podnikatelským záměrem je zřízení Sběrny a výkupny kovového odpadu, barevných 
kovů, případně i komunálního odpadu na nynější meziskládce za nádražím ČD; rada 
ponechává věc otevřenou, provede obhlídku a posouzení zamýšleného prostoru na 
místě samém 

- projednala žádost paní Heleny Njahuské, bytem Hradsko 187, o částečnou úhradu 
jejich nákladů, vzniklých při opravách plísní zasažených prostor jejího bytu v čp.187 
(viz.předložená faktura dodavatelské firmy) 

* usnesení: rada souhlasí s úhradou předložené faktury za opravy bytu v čp.187 paní 
Njahuské, městský úřad však dříve pověřuje provedením kontroly provedených 
prací v bytě a jejich úhrady, dále svůj souhlas podmiňuje vyrovnáním dluhu na 
nájemném, který město žadatelce eviduje 

 
 
Úplnost a správnost potvrzují:   Václav Nosek, v.r. 

   ing.Miroslav Kubát, v.r. 


